
   

              ISTITUTO COMPRENSIVO
                                 Via Orlando Costa, 1/3 - 89823 FABRIZIA (VV) - 0963315834
                                           vvic80700b@istruzione.it - vvic80700b@pec.istruzione.it
Prot.n3304/U

Animatori digitali 2022-2024 Identificativo progetto:
M4C1I2.1-2022-941-P-2412
CUP:
B34D22002910006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, IN DI RESPONSABILE UNICO del PROCEDIMENTO

VISTO
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni ss.mm.ii.;
ACCERTATO che alla data odierna esistono Convenzioni CONSIP di cui art. 26, comma 1 della legge 488/99
attive aventi ad oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla procedura in oggetto;
VISTO il «Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture », emanato con Decreto legislativo 18
aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti
di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture (G.U. n. 91 del 19 aprile 2016);
VISTE le Linee guida attuative del Nuovo Codice degli Appalti
VISTO il punto 5 lett. A del Documento di consultazione delle Linee Guida attuative del nuovo Codice degli Appalti
(D. Lvo n. 50/2016) per contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
VISTO il Regolamento relativo negoziale, contenente riferimenti circa i criteri di selezione di
esperti esterni;
VISTA la Nota 31732 del 25 luglio 2017 - Aggiornamento Linee Guida per affidamento contratti pubblici servizi e
forniture importo inferiore a soglia comunitaria;
VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione degli interventi;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi della L. 15/03/1997»;
VISTO 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle

ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0

AL DSGA

AGLI ATTI



   

  

 

VISTO  
servizi e forniture secondo procedure semplificate per i contratti   di importo inferiore a  40.000,00, lettera 

mediante affidamento diretto, adeguatamente 
motivato o per i lavori in  
VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse  
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018, avente ad oggetto  
sulla gestione amministrativo-
13 ma annuale si intendono 
autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi  
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 
25, comma 2, del decreto  
dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 
VISTO il proprio Regolamento per gli acquisti e le forniture di beni e servizi; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e investimenti Europei, 
il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale(FESR) e il regolamento (UE) 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTA la Legge 28.12.2015 n. 208 comma 512 (Cosiddetta Legge di Stabilità) nel quale si segnala che le PP.AA., al 
fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività 
provvedano ai propri approvvigionamenti tramite Consip S.p.A. o soggetti aggregatori; 
VISTO il Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178; 
VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, prevede il finanziamento di azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 
VISTA la nota autorizzativa prot. 24917 del 27/02/2023; 
VISTA 
progetti; VISTA la candidatura inoltrata da codesta istituzione su piattaforma 
dedicata; VISTO  del progetto è  2000,00; 
VISTO il progetto; 
VISTI il CUP del progetto B34D22002910006 
VISTO il PTOF di Istituto; 
VISTO il Programma Annuale regolarmente deliberato dal CI; 
VISTA la delibera di acquisizione a bilancio del CI ); 
VISTO 0003169/U del 29/09/2023 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 
 

DISPONE 
 
la costituzione della commissione che esaminerà le istanze pervenute, come segue: 
a) DOTT.SSA MARIA CARMEN ALOI - Presidente; 
b) D.S.G.A.DOTT. FORTUNATO ARCELLA  Componente; 
c) MINICHINI VINCENZO  Componente. 
 
La validità della commissione è limitata alla selezione in premessa; le operazioni andranno sempre verbalizzate 
c
uno o più di essi sia parte in causa nella procedura di selezione si provvederà a nominare il/i supplente/i. 
Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione trasparente 



   

  

 

pres  www.icfabrizia.edu.it 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 

   


